
  

 

 
                                                            R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 
                                                       BASHKIA TIRANË 
 

   

 

Drejtuar:   Operatorit ekonomik “BE- IS”   shpk 

 

Adresa:     “Lagjja nr 1, pallati Metalurgu, hyrja nr.1, Kukës”. 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”, “Ndërtimi i segmentit rrugor dhe 

pedonales nga sheshi “Frederik Shopen” deri në kryqëzimin me rrugën e 

“Kosovarëve”. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: ”Ndërtimi i segmentit 

rrugor dhe pedonales nga sheshi “Frederik Shopen” deri në kryqëzimin me rrugën e 

“Kosovarëve.” 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-90616-03-19-2021 

Fondi limit: 225,517,226.66 (dyqind e njëzet e pesë milion e pesëqind e shtatëmbëdhjetë  

mijë e dyqind e njëzet e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) 

Burimi i financimit: vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë së Tiranës për vitin 2021, 

miratuar me VKB Nr. 172, datë 21.12.2020 “Për  miratimin e programit buxhetor afat-mesëm 

2021 – 2023 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 2021”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 16 (gjashtëmbëdhjetë) muaj kalendarike duke nisur nga dita e   

lidhjes sëkontratës. 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit 23/03/2021 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 45 datë 

29.03.2021 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme 

 

 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1.Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “A.L-ASFALT” shpk 

                                                                                                            NUIS K81511508A 



                                                                                             

Vlera e ofertës 0 (zero) lekë pa TVSH.  

 

2.Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “L.T.E Construction” shpk 

                                                                                                                  NUIS  I40127060I 

Vlera e ofertës =  132,410,843 (njëqind e tridhjetë e dy milion e katërqind e dhjetë mijë e 

tetëqind e dyzetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

3.Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “BE-IS” shpk 

                                                                                                     NUIS  K71412003A  

Vlera e ofertës = 135,070,635 (njëqind e tridhjetë e pesë milion e shtatëdhjetë mijë e 

gjashtëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

4. OPERATORI EKONOMIK “ARIFAJ” shpk. 

     

                                                                                                          NUIS J76418907K  

Vlera e ofertës =  141,657,015 (njëqind e dyzetë e një milion e gjashtëqind e 

pesëdhjetë e shtatë mijë e pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

5. BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIK “SHËNDELLI” SHPK & “B 93” SHPK & “B 93 II” 

SHPK 

 

        NUIS K07924803N               NUIS J62903508R           NUIS L52209050O 

 

Vlera e ofertës =  142,806,825 (njëqind e dyzetë e dy milion e tetëqind e gjashtë mijë e 

tetëqind e njëzetë e pesë)  lekë pa TVSH. 

 

6. BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIK “V.A.S KONSTRUKSION” SHPK & “REJ” SHPK 

“KRONOS KONSTRUKSION” SHPK 

 

 NUIS L61322023P                  NUIS J93711608Q        NUIS K41416033P 

Vlera e ofertës =  144,944,079 (njëqind e dyzetë e katër milion e nëntëqind e dyzetë e katër 

mijë e shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH 

 

 

7. OPERATORI EKONOMIK “KACDEDJA”SHPK 

 

                                                                                                      NUIS K51712017A 

Vlera e ofertës =  145,903,571 (njëqind e dyzetë e pesë milion e nëntëqind e tre mijë e 

pesëqind e shtatëdhjetë e një) lekë pa TVSH 

 

8. OPERATORI EKONOMIK “KUPA” SHPK 

 

                                                                                                      NUIS K51615512C 

Vlera e ofertës = 150,914,925 (njëqind e pesëdhjetë milion e nëntëqind e katërmbëdhjetë mijë 

e nëntëqind e njëzetë e pesë) lekë pa TVSH 

 

9. OPERATORI EKONOMIK “4-AM” SHPK 



 

                                                                                                         NUIS K92005016L 

Vlera e ofertës =  153,253,437.75 (njëqind e pesëdhjetë e tre milion e dyqind e 

pesëdhjetë e tre mijë e katërqind e tridhjetë e shtatë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa 

TVSH 

 

 

 

10. OPERATORI EKONOMIK “BESTA” SHPK 

                                                                                                      NUIS J62903182B 

Vlera e ofertës =  153,900,000 (njëqind e pesëdhjetë e tre milion e nëntëqind mijë) lekë pa 

TVSH 

 

 

11. OPERATORI EKONOMIK “KTHELLA” SHPK 

 

                                                                                                      NUIS J69303023D 

Vlera e ofertës =  154,269,352 (njëqind e pesëdhjetë e katër milion e dyqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë mijë e treqind e pesëdhjetë e dy) 

 

12. BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIK “LIQENI VII” SHA & “S.M.O UNION” SHPK 

 

               NUIS K01730502W                                                 NUIS J66902042Q 

Vlera e ofertës =  154,894,010.25 (njëqind e pesëdhjetë e katër milion e tetëqind e 

nëntëdhjetë e katër mijë e dhjetë pikë njëzetë e pesë) lekë pa TVSH 

 

13. OPERATORI EKONOMIK “ALBA KONSTRUKSION” SHPK 

 

 

                                                                                                      NUIS J61812013R 

Vlera e ofertës =  156,188,088 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë milion e njëqind e tetëdhjetë e 

tetë mijë e tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH 

 

14. “EURONDËRTIMI PEQIN” SHPK 

 

                                                                                                      NUIS J61905050M 

Vlera e ofertës 157,500,000 (njëqind e pesëdhjetë e shtatë milion e pesëqind mijë) lekë pa 

TVSH 

 

15. BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIK “RSM COMPANY” DSHH & “AURORA 

KONSTRUKSION” SHPK 

 

 

     NUIS L04803001U                                                                    NUIS K02017003I 

 

Vlera e ofertës =  157,792,163 (njëqind e pesëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e dy mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e tre)  lekë pa TVSH 

 

 



16. BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIK “ZDRAVO” SHPK & “LLAZO” SHPK & “FLED” 

SHPK & “BOSHNJAKU B.” SHPK 

  NUIS J84003411K    NUIS K24218401K    NUIS K17621104C       NUIS K72627402M 

 

Vlera e ofertës 158,552,195.60 (njëqind e pesëdhjetë e tetë milion e pesëqind e pesëdhjetë e 

dy mijë e njëqind e nëntëdhjetë e pesë pikë gjashtëdhjetë)  lekë pa TVSH 

 

17. OPERATORI EKONOMIK “SIRETA 2F” SHPK 

 

                                                                                                      NUIS K51501008J 

Vlera e ofertës =  166,666,666 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH 

 

 

18. BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIK “PEPA GROUP” SHPK & “NIKA” SHPK & 

“VASHTEMIA” SHPK 

 

NUIS L42215009L                                      NUIS J76705047U                NUIS J64103054Q 

Vlera e ofertës =  168,862,469.48 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë milion e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e dy mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e nëntë pikë dyzetë e tetë) lekë pa TVSH 

 

 

19. OPERATORI EKONOMIK “BAMI” SHPK 

 

                                                                                                   NUIS J94416206R 

Vlera e ofertës =  169,055,696 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë milion e pesëdhjetë e 

pesë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtë)  lekë pa TVSH 

 

 

20. OPERATORI EKONOMIK “SALILLARI” SHPK 

                                                                                                      NUIS J62903125G 

Vlera e ofertës =  171,429,121.50 (njëqind e shtatëdhjetë e një milion e katërqind e njëzetë e 

nëntë mijë e njëqind e njëzetë e një pikë pesëdhjetë)  lekë pa TVSH 

 

 

21. BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIK “GERARD A” SHPK & “FUSHA” SHPK 

 

                                                                                                      NUIS L12407005L 

Vlera e ofertës = 173,165,328 (njëqind e shtatëdhjetë  e tre milion e njëqind egjashtëdhjetë e 

pesë mijë e treqind e njëzetë e tetë) lekë pa TVSH 

 

 

22. OPERATORI EKONOMIK “EVEREST” SHPK 

                                                                                                      NUIS J78311921L 

Vlera e ofertës =  185,540,880 (njëqind e tetëdhjetë e pesë milion e pesëqind  e dyzetë mijë e 

tetëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

 

23. OPERATORI EKONOMIK “BIBA-X” SHPK 

 



                                                                                                      NUIS K32618815M 

Vlera e ofertës =  189,429,261 (njëqind e tetëdhjetë e nëntë milion e katërqind e njëzetë e 

nëntë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë  e një)lekë pa TVSH 

 

 

24. OPERATORI EKONOMIK “BAJRAMI N.” SHPK 

 

                                                                                                      NUIS K02727202O 

Vlera e ofertës =  193,385,179.10 (njëqind e nëntëdhjetë e tre milion e treqind e tetëdhjetë e 

pesë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e nëntë pikë dhjetë)  lekë pa TVSH 

 

 

25. BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIK “PE-VLA-KU” SHPK & “PE-VLA-KU” DSHH 

 

 

                                                                                                      NUIS K61716013M 

Vlera e ofertës =  202,164,765.60 (dyqind e dy milion e njëqind e gjashtëdhjetë  e katër mijë 

e shtatëqind  egjashtëdhjetë e pesë pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

26. OPERATORI EKONOMIK “AGI KONS” SHPK 

 

                                                                                                      NUIS K21622001M 

Vlera e ofertës =  202,875,623 (dyqind  e dy milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e 

gjashtëqind  e njëzetë e tre) lekë pa TVSH 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomik të mëposhtëm: 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1.Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “A.L-ASFALT” shpk 

                                                                                                            NUIS K81511508A 

 

Pas hapjes së ofertave, u konstatua se shoqëria “Al-Asfalt” shpk  ka paraqitur në sistemin 

elektronik Ekstraktin e Regjistrit Tregtar për të dhënat e subjektit “Shoqëri me përgjegjësi të 

kufizuar” si dhe Vërtetim Detyrimesh. Ky fakt i konstatuar u regjistrua në procesverbalin e 

vlerësimit të ofertave. 

 

Mungesa e dokumentacionit ligjor, ekonomik dhe teknik si dhe mungesa e ofertës ekonomike 

u konfirmua nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. Nga shqyrtimi i 

kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53, pika 3 dhe pika 5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, 

“Për Prokurimin Publik”, (i ndryshuar) si dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, 

datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (e ndryshuar), Kreu VII, 

Neni 66, pika 3, KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

2.Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk 

                                                                                                               NUIS  L78006801F 

 



Operatori ekonomilk “L.T.E Construction” shpk nuk plotëson Dokumentat Standarte të 

Tenderit, Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 4, pasi ka një nr. të 

pamjaftueshëm punonjësish për realizimin e punimeve me sukses, pasi rezultojnë të 

angazhuar në kontratën e sipërmarrjes të nënshkruar me Bashkinë e Tiranës me objekt: 

“Rikualifikim urban i bllokut që kufizohet nga rruga Sami Frashëri-Abdyl Frashëri-

Dëshmorët e 4 Shkurtit dhe Dora D’Istria”, punime të cilat ende nuk kanë përfunduar. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53, 

pika 3 dhe pika 5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin Publik”, (i ndryshuar) 

dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” (i ndryshuar), Kreu VII Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë 

ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “BE-IS” 

shpk, me adresë: Lagjja nr 1, pallati Metalurgu, hyrja nr.1, Kukës, se oferta e paraqitur, me 

një vlerë të përgjithshme prej 135,070,635 (njëqind e tridhjetë e pesë milion e shtatëdhjetë 

mijë e gjashtëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si oferte e suksesshme.  

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Sheshi Skënderbej, Nd.2, 

Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar , oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 141,657,015 (njëqind e dyzetë e një milion e gjashtëqind e 

pesëdhjetë e shtatë mijë e pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, siç parashikohet në Nenin 58, pika 

5 të Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar). 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:   12.05.2021 

 

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje 

të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (e ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, nuk është 

paraqitur asnjë ankesë.                                                                                                                      

 

 


